Riwayat Hidup

Ibnu Katsir atau Imam ad-Din Abu al-Fida‟ Ismail

bin al-Khatib Syihab ad-Din Abi Hafsah Umar bin

Katsir al-Quraisy Asy-Syafi‟i. Seorang ulama yang

biasa dikenal dengan nama Abu al-Fida‟ lahir di kota

Basrah bagian dari Kawasan Damaskus pada tahun 45

H/655 M dan wafat pada tahun 120 H/738M.
1
Ibnu

Katsir mempunyai gelar al-Dimasyqi sehingga juga

sering disebut dengan nama Imam al-Din Ismail bin

Umar Ibnu Katsir al-Quraysi al-Dimasyqi.
2
Sementara

itu, Ibnu Katsir juga memiliki predikat al-Syafi‟i pada

akhir namanya yang menunjukan bahwa Ibnu Katsir

dan tidak konfirmasi.
22

B. Biografi Wahbah Zuhaili dan Tafsir al-Munir

1. Riwayat Hidup

Wahbah Zuhaili adalah seorang guru besar dalam

Bidang Hukum Islam di Syiria. Nama lengkapnya yaitu

Wahbah bin al- Syeikh Mustafa al- Zuhaili yang lahir pada

6 maret tahun 1351 H/1932 M di Dair „Atiyah kecamatan

Faiha kota Damsyik, Syiria. Wahbah Zuhaili merupakan

putra dari Syekh Mushtafa Az-Zuhaili seorang alim yang

hafal al-Qur‟an dan ahli ibadah, sekaligus gemar

berpuasa.
23

Dan ibunya bernama Hajjah Fatimah binti

Mushtafa Sa‟adah seorang wanita yang memiliki sifat